



شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۴۷۷

ورزشی

اخبار

شکست ملوان و از دست رفتن صدر جدول



تیم فوتبال ملوان با شکست برابر خوشه طلایی سلوه، صدر جدول رده‌بندی لیگ یک را از دست داد. هفته بیست‌وهشتم لیگ دسته اول فوتبال ایران با ۷ دیدار در شهرهای مختلف برگزار شد که در مهم‌ترین دیدار، خوشه طلایی سلوه توانست با نتیجه ۲ بر یک میهمانش ملوان صدرنشین را شکست دهد و دومین شکست فصل این تیم را رقم بزند و ملوان را پس از هفته‌ها صدرنشینی به رده دوم بفرستد. مس کرمان، دیگر مدعی صعود توانست در دیداری جنجالی با تک گل حمید گلزاری میهمانش قشقایی شیراز را شکست دهد و با تفاضل گل بهتر نسبت به ملوان، صدرنشین جدید لیگ آزادگان لقب بگیرد. تیم رده سومی آرمان گهر که با گل علی وزیری پناه تا دقیقه ۹۰ یک بر صفر از میزبان‌ش شهر بابک پیش بود، در پایان با تساوی یک - یک متوقف شد و فرصت نزدیک شدن به مس کرمان و ملوان را از دست داد. تک گل میزبان را رسول رضایی وارد دروازه آرمان گهر کرد. در جدول رده‌بندی، مس کرمان و ملوان با ۵۸ امتیاز در رده‌های اول و دوم قرار دارند و آرمان گهر با ۵۰ امتیاز در رده سوم است. شاهین شهرداری بوشهر و ماشین‌سازی نیز با ۱۱ امتیاز در رده‌های هفدهم و هجدهم جدول لیگ یک قرار دارند.

کاراته ایران نایب‌قهرمان المپیک ناشنوایان شد

در پایان سومین روز بازی‌های المپیک ناشنوایان که در شهر کاشیاس دوسول برزیل در حال برگزاری است، تیم‌های کاراته زنان و مردان ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۳ نقره و ۵ برنز نایب‌قهرمان این رقابت‌ها شدند. محسن بسستی و چهارمین دوره بازی‌های المپیک ناشنوایان، اظهار کرد: در این دوره از بازی‌ها ۳۰ کشور در مسابقات کاراته زنان و مردان شرکت کرده بودند که تیم ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۳ نقره و ۵ برنز و در مجموع با ۱۰۰ مدال بعد از تیم اوکراین در جایگاه دوم قرار گرفت و تیم‌های ونزوئلا و ژاپن به ترتیب سوم و چهارم شدند.

رنجرز حریف اینتراخت در فینال لیگ اروپا شد

تیم‌های فوتبال «گلاسکوردنجرز» و «اینتراخت فرانکفورت» توانستند به دیدار نهایی لیگ اروپا راه یابند. در ادامه دور برگشت نیمه نهایی لیگ اروپا پنجشنبه شب ۲ دیدار برگزار شد که در یکی از بازی‌ها گلاسکوردنجرز در خانه به دیدار لایپزیش آلمان رفت و ۳ بر یک به برتری رسید. به این ترتیب تیم اسکاتلندی توانست با جبران شکست یک بر صفر در آلمان در نهایت با نتیجه ۳ بر ۲ در مجموع ۲ دیدار برنده شود و به دیدار نهایی راه یابد. در دیگر دیدار اینتراخت فرانکفورت که بارسلون را در مرحله قبل حذف کرده بود توانست در خانه با گل یک وستهام را شکست دهد تا اینتراخت با نتیجه ۳ بر یک در مجموع ۲ دیدار برنده شود و به دیدار نهایی برسد. به این ترتیب ۲ تیم اینتراخت فرانکفورت و گلاسکوردنجرز باید دیدار نهایی لیگ اروپا را برگزار کنند و برنده این دیدار و قهرمان این فصل از رقابت‌ها سهمیه حضور در فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا را به دست خواهد آورد.

شیلی حذف اکوادور از جام جهانی قطر را خواستار شد

فدراسیون فوتبال شیلی با ارسال نامه‌ای به فیفا خواستار حذف اکوادور از جام جهانی قطر شد. به گزارش ساکرتن، فدراسیون فوتبال شیلی از فیفا خواست درباره صلاحیت بازیکن اکوادور برای حضور در انتخابی جام جهانی رأی صادر کند، زیرا یکی از بازیکنان اکوادور از گذرنامه و شناسنامه جعلی استفاده کرده و به همین خاطر تیم او باید از جام جهانی حذف شود. فدراسیون فوتبال شیلی اعلام کرد شواهدی دارد که نشان می‌دهد با یرون کاستیو، مدافع کناری تیم فوتبال اکوادور در سال ۱۹۹۵ دو توپاکو کلمبیا به دنیا آمده است. این در حالی است که در شناسنامه او درج شده است که او در شهر ژنرال ویلامیل پلیاس در اکوادور در سال ۱۹۹۸ به دنیا آمده است. اسنادی که در پرونده به فیفا مورد استفاده قرار گرفته و رویترز آنها را مشاهده کرده است، نشان می‌دهد گواهی تولد این بازیکن «جعلی» است.

فدراسیون شیلی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «همه اینها واضح و شفاف است و فدراسیون فوتبال اکوادور نمی‌تواند آن را پنهان کند. دنیای فوتبال نمی‌تواند چشمان خود را روی این همه اثبات ببندد. اقدامات جلدی و نامنظم در ثبت‌نام بازیکنان را نمی‌توان پذیرفت، بویژه زمانی که صحبت از یک رقابت جهانی است». این فدراسیون اعلام کرد اسنادی را به فیفا ارسال و از نهاد مربوط درخواست کرده است در این باره تحقیق کند. فیفا تأیید کرد شکایتی رسمی از اتحادیه فوتبال شیلی دریافت کرده است اما از اظهار نظر بیشتر خودداری کرد. اتحادیه فوتبال اکوادور روز پنجشنبه شایعات را بی‌اساس خواند و عنوان کرد این مسائل صحت ندارد و کاستیو شهروند این کشور بوده و به طور رسمی و قانونی توانسته است در فهرست این کشور برای جام جهانی حضور داشته باشد.

صلاحیت نداشتن احتمالی کاستیو می‌تواند برای اکوادور، یکی از ۴ تیم آمریکای جنوبی در جام جهانی قطر در دروازه ایجاد کند. کاستیو در ۸ بازی از ۱۸ بازی مقدماتی اکوادور بازی کرد و توانست به اکوادور کمک کند جواز حضور در جام جهانی را به دست بیاورد.

بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ که قرار بود شهریور امسال در چین برگزار شود، لغو شد. رسانه دولتی چین دیروز به نقل از شورای المپیک آسیا گزارش داد بازی‌های آسیایی که قرار بود ماه سپتامبر در هانگژو برگزار شود، به تعویق افتاد. هم‌زمان با انتشار این خبر مهم، جلسه شورای المپیک آسیا در ازبکستان در حال برگزاری بود. در بیانیه‌ای که در وبسایت رسمی بازی‌ها منتشر شد، آمده است: شورای المپیک آسیا اعلام کرد نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی که قرار بود ۱۰ تا ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۲ (۱۹ شهریور تا ۳ مهر ۱۴۰۱) در هانگژو برگزار شود، به تعویق افتاد. در بیانیه اولیه آمده بود تاریخ‌های جدید مسابقات در آینده اعلام خواهد شد. «حسین المسلم» دبیرکل شورای المپیک آسیا نیز این خبر را تأیید کرد. دلیل رسمی لغو بازی‌های آسیایی اعلام نشده اما این اعلام در حالی است که چین شرایط سختی را به خاطر شیوع مجدد کرونا تجربه می‌کند. افزایش موارد کرونا در چین احتمال به تعویق افتادن بازی‌ها را افزایش داده بود و در نهایت این تصمیم گرفته شد. پیش از این برخی منابع خبری دلایل دیگری را برای لغو احتمالی این مسابقات اعلام کرده بودند، چرا که چین در اوج شیوع کرونا رقابت‌های المپیک زمستانی را در ۱۵ بهمن تا یکم اسفند ۱۴۰۰ برگزار کرده بود.

■ صالحی‌امیری: لغو بازی‌های آسیایی تصمیم دولت چین بود
رئیس کمیته ملی المپیک با تأیید لغو برگزاری بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو اظهار کرد دلیل این اتفاق تصمیم دولت چین است. سیدرضا صالحی‌امیری که در نشست شورای المپیک آسیا در ازبکستان حضور داشت، در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا افزود: شورای المپیک آسیا اعلام کرد با تصمیم دولت چین بازی‌های آسیایی هانگژو به تعویق افتاده است. وی افزود: در جلسه شورای المپیک آسیا یک کمیته اضطراری یک ماه آینده درباره تاریخ جدید بازی‌ها تصمیم‌گیری کند. صالحی‌امیری افزود: بر اساس گزارش ارائه شده، دولت چین اعلام کرده به خاطر شیوع کرونا در این کشور بازی‌ها به تعویق می‌افتند. رئیس کمیته ملی المپیک ایران ادامه داد: گزارش کاملی از آمادگی‌های کشور چین برای میزبانی بازی‌های آسیایی هانگژو در این شهر ارائه شد. چینی‌ها نیز آمادگی کاملی برای برگزاری رقابت‌ها داشتند. وی تأکید کرد: چین هیچ مشکلی برای میزبانی این رقابت‌ها نداشت و شیوع کرونا در این کشور دلیل لغو بازی‌ها اعلام شده است.

■ زمان جدید برگزاری بازی‌ها
رئیس شورای المپیک آسیا تاریخ جدید بازی‌های آسیایی

بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ چین به یکبارہ لغو شد

قدرت‌نمایی دوباره کرونا



چین را سال آینده میلادی اعلام کرد. به گزارش رویترز، «راندر سینگ» رئیس موقت شورای المپیک آسیا دیروز به رویترز گفت: بازی‌های آسیایی که قرار بود ماه سپتامبر (شهریور ۱۴۰۱) در شهر هانگژو چین برگزار شود، به دلیل کرونا تا سال ۲۰۲۲ به تعویق افتاد. نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی قرار بود ۱۰ تا ۲۵ سپتامبر (شهریور ۱۴۰۱) در مرکز استان ژجیانگ (هانگژو) در حدود ۱۷۵ کیلومتری جنوب غرب شانگهای برگزار شود. البته زمان دقیق برگزاری این بازی‌ها در ۲۰۲۲ هنوز مشخص نشده است. تصمیم به تعویق انداختن بازی‌ها در نشست هیات اجرایی OCA در روز جمعه در تاشکند گرفته شد. بسیاری از رویدادهای ورزشی بین‌المللی در چین از زمان شروع همه‌گیری کرونا به تعویق افتاده یا لغو شده، به استثنای بازی‌های المپیک زمستانی که ماه فوریه در پکن تحت کنترل‌های شدید بهداشتی برگزار شد. به این ترتیب نام و عنوان این رقابت‌ها بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ خواهد بود که با یک سال تأخیر در سال ۲۰۲۳ برگزار می‌شود.

■ بازی‌های آسیایی جوانان و بازی‌های دانشجویان هم لغو شد
در حاشیه هفتادوهفتمین نشست هیات اجرایی شورای المپیک آسیا، بازی‌های آسیایی جوانان شانتو به تعویق افتاد. در ادامه تصمیمات مهم هفتادوهفتمین نشست هیات اجرایی شورای المپیک آسیا که در تاشکند ازبکستان برگزار شد، بازی‌های آسیایی جوانان شانتو به تعویق افتاد. پس از تصمیم هیات اجرایی شورای المپیک آسیا مبنی بر تعویق بازی‌های آسیایی هانگژو، از تصمیمات مهم دیگر، تعویق بازی‌های آسیایی شانتو بود. در واقع ۲ میزبانی مهم بازی‌های آسیایی هانگژو و بازی‌های آسیایی جوانان شانتو که قرار بود هر دو به میزبانی چین در سال جاری برگزار شود، به سال آینده موکول شدند. در این باره کمیته مشترکی از سوی شورای المپیک آسیا و برگزارکنندگان مسابقات تشکیل می‌شود تا با بررسی رقابت‌های مهم جهانی و قاره‌ای سال آینده زمان مناسبی را برای برگزاری بازی‌ها تعیین کنند. بازی‌های دانشجویان نیز که قرار بود به میزبانی چین برگزار

رونمایی رسمی پیکان از قرارداد با ستاره‌های الویبال

کهکشانی

عناوین جهانی مختلفی را به دست آورده‌اند هم یار پیکان در رقابت‌های آسیایی خواهند بود. موسوی چند روزی است در تمرینات پیکان حضور پیدا کرده است، سعید معروف هم طی یکی، دو روز آینده به تهران می‌آید و به جمع شاگردان پیمان اکبری اضافه خواهد شد. همچنین انگاپت و عبدالعزیز نیز چند روز قبل از شروع مسابقات جام باشگاه‌های آسیا وارد تهران خواهند شد تا برای حضور در ترکیب پیکان اسنارت بزنند. رقابت‌های جام باشگاه‌های الویبال آسیا ۲۴ اردیبهشت به میزبانی باشگاه پیکان در تهران آغاز می‌شود.

ستاره تیم ملی هلند و اروین انگاپت، بازیکن ارزشمند تیم ملی فرانسه که هر ۲ عضو باشگاه موندای ایتالیا هستند، طی یک قرارداد خواهرخواندگی به پیکان ملحق شدند. مدیران باشگاه پیکان از چند هفته قبل برای عقد قرارداد خواهرخواندگی با باشگاه موندای وارد مذاکره شدند و طبق همین قرارداد ۲ ستاره مطرح الویبال دنیا که عضو باشگاه ایتالیایی هستند، چند روزی به ایران خواهند آمد و با پیراهن پیکان در رقابت‌های آسیایی حضور خواهند یافت. همچنین سعید معروف و محمد موسوی، ۲ ستاره سابق تیم ملی ایران که در سال‌های گذشته

«سالواتوره جیواله» رئیس انجمن وکلای ورزشی ایتالیا و وکیل مربی استقلال در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

صعود ایران از گروه جام جهانی؟ چرا نه؟!‌
تفاوت بزرگی را برای هر یک از طرفین ماجرا ایجاد کنند. هر موردی که در گذشته با باشگاه‌های ایرانی سروکار داشته‌ام (ذوب‌آه‌سن، فولاد و ملوان) همیشه روی حمایت همکارانم در ایران حساب کرده‌ام. همچنین بهترین حمایت از سوی مدیریت باشگاه‌های ایرانی برای دستیابی به شواهد و آماده‌سازی پرونده انجام شده است. علاوه بر این، با وجود تبلیغات منفی و دروغ علیه جو کشور شما، من همیشه به نمایندگی از یک تیم ایرانی افتخار می‌کنم و می‌دانم وضعیت کشور شما با تبلیغات انجام شده کاملاً متفاوت است.

■ شما نقش مهمی در آوردن گابریل بین به ایران داشتید؛ چه شد و اراضی به آمدن به ایران شد؟
این یک مذاکره بسیار طولانی به دلایل مختلف بود. اول از همه، من و شریک ایرانی‌ام باید برای گابریل بین، تاریخ بزرگ این باشگاه ایرانی را توضیح می‌دادم. سسپس باید درباره فرهنگ و سنت‌های ایرانی و شهر تهران هم اطلاعات کافی و درستی را ارائه می‌دادم. بعد از اینکه به علاقه مربی رسیدیم، روی قرارداد چند شرط برای انجام معامله کار کردیم. مطمئن‌ا علاقه‌مند بودم که باشگاه بزرگی مثل استقلال کار کند.

■ به نظر شما فوتبال ایران در چه سطحی است؟
من فوتبال ایران را در کنار ژاپن و کره جنوبی جزو بهترین‌های آسیا و بدون شک بهترین تیم غرب آسیا می‌دانم. حضور مستمر تیم ملی ایران در مسابقات جام جهانی تأییدی آشکار بر این ادعاست.

■ به عنوان یک ایتالیایی، نظر شما درباره غیبت مجدد تیم فوتبال ایتالیا در جام جهانی چیست؟
واقعا مایه شرمساری است، بویژه پس از قهرمانی فوق‌العاده تابستان گذشته در مسابقات یوفا (یورو ۲۰۲۰). متأسفانه این دومین عدم حضور متوالی است و آسیبی برای کل فوتبال ملی است. با این حال، ما ایتالیایی هستیم و مطمئنم در دوره بعدی جام جهانی شرکت خواهیم کرد و حتی قهرمان خواهیم شد.



گلر سابق استقلال معاون ورزشی پرسپولیس شد

دروازه‌بان سابق استقلال و همچنین پرسپولیس به عنوان معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس انتخاب شد. رضا درویش با صدور حکمی، پیشکسوت سرخپوشان ایران را به سمت سرپرست معاونت ورزش باشگاه پرسپولیس منصوب کرد. محمد محمدی سابقه حضور در تیم ملی فوتبال ایران را نیز دارد. به واسطه حضور چندین ساله این دروازه‌بان در استقلال، بسیاری از پیشکسوتان مخالف این انتخاب بودند.

شود هم با تصمیم مسؤولان برگزاری لغو و به زمان دیگری موکول شد.

■ واکنش فدراسیون کشتی به لغو بازی‌های آسیایی
سختگویی فدراسیون کشتی با تأکید بر اینکه آماده حضور در ۲ رویداد جهانی و بازی‌های آسیایی بودیم، تأکید کرد: با تعویق بازی‌های آسیایی چین، تمام تمرکز ما بر حضور پرقدردن در رقابت‌های جهانی معطوف خواهد بود. محمدابراهیم امامی درباره تصمیم جنجالی چین در لغو بازی‌های آسیایی اظهار کرد: فدراسیون کشتی تمام تمهیدات لازم برای آماده‌سازی ۲ تیم در کشتی آزاد و ۲ تیم در کشتی فرنگی را برای ۲ رویداد جهانی و بازی‌های آسیایی به دلیل نزدیکی فاصله زمانی این ۲ رویداد تدارک دیده بود که در این میان نحوه حمایت و تعامل مسؤولان ورزش نیز تأثیر زیادی بر تصمیم نهایی ایفا می‌کرد. وی تصریح کرد: با تصمیم چین مبنی بر تعویق بازی‌های آسیایی، حالا تمام تمرکز ما بر حضور پرقدردن در رقابت‌های جهانی کشتی خواهد بود. قطعاً لغو بازی‌های آسیایی با توجه به جایگاه این رقابت‌ها برای ورزش ایران اثرگذار خواهد بود. سختگوی فدراسیون کشتی افزود: منافع ملی برای ما در اولویت تصمیم‌گیری قرار دارد و بر همین اساس نیز جلسات هفتگی سرمربیان تیم‌های ملی به صورت منظم با رئیس فدراسیون کشتی طی مدت اخیر برگزار می‌شد تا درباره نحوه حضور در این ۲ رویداد بهترین تصمیمات اتخاذ شود. چرخه انتخابی تیم ملی نیز با برنامه‌ریزی‌های قبلی برای شناخت نفرات اعزامی به بازی‌های آسیایی و قهرمانی جهان اجرا شد. وی در پایان گفت: برای کشتی ایران به ترتیب رقابت‌های المپیک، جهانی و سپس بازی‌های آسیایی، همیشه در اولویت‌های اول تا سوم بوده است.

■ استنکی: تعویق بازی‌های آسیایی به سود ما است
سرمربی تیم ملی بوکس گفت: به دلیل مصدومانی که داشتیم، تعویق بازی‌های آسیایی به سود ما است. علیرضا استکی درباره به تعویق افتادن یک ساله بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو گفت: ما یکی، دو آسیب‌دیده داشتیم و این اتفاق تا حدودی برای ما بهتر است. البته اگر تاریخ بعدی را ۶ ماه بعد اعلام کنند خیلی بهتر است اما اگر یک سال باشد، کارمان سخت می‌شود. او در پاسخ به این سوال که با این شرایط برنامه تیم ملی بوکس چگونه خواهد بود، توضیح داد: به حال برنامه‌های آماده‌سازی مسا باید تغییراتی داشته باشد و از الان برای مسابقات قهرمانی آسیا آماده خواهیم شد.

